
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLS 

Daugavpilī 

 

 

2021.gada 18.februārī                                                                                         Nr.5 

                          

SĒDE NOTIEK VIDEOKONFERENCES REŽĪMĀ 

 

SĒDE SASAUKTA  plkst. 16:00 

SĒDI ATKLĀJ  plkst. 16:00 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

 

1. Par apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta 

programmai „Iestādes darbības nodrošināšana”. 

2. Par līdzekļu piešķiršanu no pamatbudžeta programmas „Izdevumi neparedzētiem 

gadījumiem” Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei. 

3. Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2020.gada 19.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.44 "Atbalsts krīzes situācijā sakarā ar Covid-19 infekcijas izplatību". 

4. Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 8.decembra saistošajos. 

noteikumos Nr.46 "Daugavpils pilsētas pašvaldības materiālais atbalsts mazaizsargātajām 

personām". 

5. Par apropriācijas pārdali starp pašvaldības budžeta iestādēm un programmām. 

6. Par apropriācijas pārdali starp pašvaldības budžeta iestādēm, samazinot Komunālās 

saimniecības pārvaldes apakšprogrammu “Vides objektu investīciju projekti”, apropriācijas 

samazināšanu dalībā konkursā “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027”, pamatbudžeta 

programmā ”Iestādes darbības nodrošināšana” un piešķirot līdzekļus vienreizēja pabalsta 

izmaksai, visām Daugavpils pilētas mājsaimniecībām, izņemot tās, kuras saņem pabalstu no 

pašvaldības atbilstoši Daugavpils pilsētas domes saistošajiem noteikumiem Nr.47 no 

2017.gada 14.decembrī(prot.Nr.41, 16§). 

7. Par apropriācijas pārdali pašvaldības budžeta iestādei Komunālās saimniecības 

pārvalde samazinot apakšprogrammu “Vides objektu investīciju projekti” un novirzot 

līdzekļus elektroenerģijas izmaksu kompensācijai par skolēniem, kuri mācās attālināti. 

8. Par apropriācijas pārdali pašvaldības budžeta iestāde Komunālās saimniecības pārvalde 

samazinot apakšprogrammu “Vides objektu investīciju projekti” un   piešķirt līdzekļus 

COVID-19 izraisīto seku rehabilitācijas programmas finansēšanai. 

9. Par apropriācijas pārdali starp pašvaldības budžeta iestādēm, samazinot Komunālās 

saimniecības pārvaldes apakšprogrammu “Vides objektu investīciju projekti” un piešķirot 

līdzekļus trešās grupas(kuriem nav trūcīga un maznodrošinātā statusa) invalīdiem bezmaksas 

braukšanas finansēšanai. 

10. Par apropriācijas pārdali starp pašvaldības budžeta iestādēm, samazinot Komunālās 

saimniecības pārvaldes apakšprogrammu “Vides objektu investīciju projekti” palielinot 

apropriāciju nekustamā īpašuma iegādei bijušā sanatorija “Mežciems” teritorijā. 



2 
 

 

SĒDI VADA – Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs Igors Prelatovs 

  

SĒDĒ PIEDALĀS -  15  Domes deputāti  –  A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, 

                                                                        A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina 

                                                                        V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

                                                                        J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, 

                                                                        A.Zdanovskis.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                        

SĒDĒ PIEDALĀS      - pašvaldības administrācijas darbinieki:  

                                S.Šņepste,  R.Golovans, D.Krīviņa, E.Ugarinko, M.Dimitrijeva, 

                                E.Upeniece, I.Saveļjeva, A.Jemeļjanovs, J.Oļenovs, I.Šalkovskis 

                                   

                                    - pašvaldības budžeta iestādes darbinieki: 

                                       M.Isupova, L.Drozde 

 

SĒDI PROTOKOLĒ  - Domes protokolu lietvedības pārzine S.Rimicāne 

 

A.Elksniņš jautā R.Golovanam, vai ārkārtas domes sēdē ir iespējama darba kārtības 

secības maiņa? 

R.Golovans atbild, ka mainīt darba kārtības secību nedrīkst. 

V.Kononovs iesaka, domes priekšsēdētājam nodrošināt Daugavpils pilsētas pašvaldības 

nolikuma 70.' punktā noteikto, balsojumā nosaukt deputāta vārdu, uzvārdu un balsojumu. 

 

 

1.§ (88) 

 

Par apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes 

 pamatbudžeta programmai „Iestādes darbības nodrošināšana” 

      M.Isupova, A.Elksniņš, J.Lāčplēsis, J.Dukšinskis, V.Kononovs, I.Prelatovs 

 

Par balsojuma motīviem: A.Elksniņš, J.Lāčplēsis, J.Dukšinskis, V.Kononovs. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Ministru kabineta 28.01.2021. rīkojumu Nr. 56 „Par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””, 

Daugavpils pilsētas domes 2018.gada 9.augusta noteikumu Nr.2 „Noteikumi par Daugavpils 

pilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, grozījumu veikšanu, izpildi un 

kontroli” 38.punktu, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2021.gada 

18.februāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

Veikt apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes 

(reģ.Nr.90009737220, juridiskā adrese: Saules iela 7, Daugavpils) pamatbudžeta programmā 

„Iestādes darbības nodrošināšana”: 

1. Palielināt apropriāciju pirmsskolas izglītības iestādēm par 265243 EUR (divi simti 

sešdesmit pieci tūkstoši divi simti četrdesmit trīs eiro, 00 centi) saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Palielināt apropriāciju pamatizglītībai, vispārējai un profesionālajai izglītībai par  29784 

EUR (divdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit četri eiro, 00 centi) saskaņā ar 

2.pielikumu. 



3 
 

 

Pielikumā: 1. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta programmas „Iestādes  

darbības nodrošināšana” (pirmsskolas izglītības iestādes) ieņēmumu un izdevumu 

tāmes grozījumi 2021.gadam 

 2. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta programmas „Iestādes   

darbības nodrošināšana” (pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība) 

ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 2021.gadam. 

 

 

2.§ (89) 

 

Par līdzekļu piešķiršanu no pamatbudžeta programmas „Izdevumi 

 neparedzētiem gadījumiem” Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei 

                                                M.Isupova, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils pilsētas domes 2018.gada 9.augusta noteikumu 

Nr.2 „Noteikumi par Daugavpils pilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 

grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 37.punktu, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes 

Finanšu komitejas 2021.gada 18.februāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Broks, 

J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, 

A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzekļus no pamatbudžeta programmas „Izdevumi neparedzētiem 

gadījumiem” 10 185 EUR (desmit tūkstoši viens simts astoņdesmit pieci eiro, 00 centi) apmērā 

piemaksai par darbu Covid-19 pandēmijas laikā pirmsskolas izglītības iestāžu māsām. 

 

2. Veikt apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes (reģ. 

Nr.90009737220, juridiskā adrese: Saules iela 7, Daugavpils) pamatbudžeta programmā 

„Iestādes darbības nodrošināšana”: 

2.1. Palielināt apropriāciju pirmsskolas izglītības iestādēm par 9360 EUR (deviņi tūkstoši 

trīs simti sešdesmit eiro, 00 centi) saskaņā ar 1.pielikumu. 

2.2. Palielināt apropriāciju pamatizglītībai, vispārējai un profesionālajai izglītībai par 

825EUR (astoņi simti divdesmit pieci eiro, 00 centi) saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

Pielikumā: 1. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta programmas „Iestādes 

darbības nodrošināšana” (pirmsskolas izglītības iestādes) ieņēmumu un izdevumu 

tāmes grozījumi 2021.gadam 

2. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta programmas „Iestādes 

darbības nodrošināšana” (pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība) 

ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 2021.gadam. 

 

 

3.§ (90) 

 

Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2020.gada 19.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.44 "Atbalsts krīzes situācijā sakarā ar Covid-19 infekcijas izplatību” 

                      H.Soldatjonoka, V.Kononovs, N.Kožanova, I.Prelatovs 

 

V.Kononovs jautā, vai uzskatāt par pieņemamu, ka ir aizmirstas tās iedzīvotāju kategorijas, 

kuras ir ļoti tuvu statusa robežām? 



4 
 

H.Soldatjonoka skaidro pabalstu piešķiršanas kārtību. 

N.Kožanova jautā, vai šie piedāvājumi var palielināt Sociālā dienesta darbinieku slodzi? 

H.Soldatjonoka atbild, ka darbinieku slodze varētu būt palielināta. 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un 

sociālas palīdzības likuma pārejas noteikumu 37.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Broks, 

J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, 

A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj:  

Apstiprināt Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 18.februāra  saistošos noteikumus Nr.11 

“Grozījums Daugavpils pilsētas domes 2020.gada19.novembra saistošajos noteikumos Nr.44 

"Atbalsts krīzes situācijā sakarā ar Covid-19 infekcijas izplatību””. 

 

Pielikumā: Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 18.februāra saistošie noteikumi Nr.11 

“Grozījums Daugavpils pilsētas domes 2020.gada19.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.44 "Atbalsts krīzes situācijā sakarā ar Covid-19 infekcijas 

izplatību”” un to paskaidrojuma raksts. 

 

 

4.§ (91) 

 

Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 8.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.46 "Daugavpils pilsētas pašvaldības materiālais atbalsts 

mazaizsargātajām personām" 

                               H.Soldatjonoka, V.Kononovs,  I.Prelatovs 

 

V.Kononovs jautā, vai stacionēšanas un ar to saistītie pakalpojumi ir tādā pašā līmenī? 

L.Drozde skaidro par stacionēšanas pabalstiem. 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešo daļu, Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu un likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā" 26.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj:  

 

Apstiprināt Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 18.februara saistošos noteikumus Nr.12 

“Grozījumi Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 8.decembra saistošajos noteikumos Nr. 46 

"Daugavpils pilsētas pašvaldības materiālais atbalsts mazaizsargātajām personām””. 

 

Pielikumā: Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 18.februāra saistošie noteikumi 

Nr.12“Grozījumi Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 8.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.46 "Daugavpils pilsētas pašvaldības materiālais atbalsts 

mazaizsargātajām personām”” un to paskaidrojuma raksts. 

5.§ (92) 

 

Par apropriācijas pārdali starp pašvaldības budžeta iestādēm un programmām 

                             E.Upeniece, V.Kononovs, A.Elksniņš, I.Prelatovs 

 

A.Elksniņš lūdz komentēt budžeta pozīcijas, lai varētu atbalstīt Vienības dārza 

rekonstrukciju. 

E.Upeniece atbild, ka šodien tādas pozīcijas neredz. 



5 
 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils pilsētas domes 2018.gada 9.augusta noteikumu 

Nr.2 „Noteikumi par Daugavpils pilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 

grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 34.punktu, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes 

Finanšu komitejas 2021.gada 18.februara sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Broks, 

J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, 

A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Veikt apropriācijas samazināšanu Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādei „Komunālās 

saimniecības pārvalde” (reģ. Nr. 90009547852, juridiskā adrese: Saules iela 5, Daugavpils) 

pamatbudžeta programmā „Investīciju projekti (izņemot ES un citu finanšu instrumentu 

finansētie projekti)” par 800 000 EUR  (astoņi simti tūkstoši eiro 00 centi) saskaņā ar 

1.pielikumu. 

2. Veikt apropriācijas palielināšanu  Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādei „Sociālais 

dienests” (reģ. Nr. 90001998587, juridiskā adrese: Vienības iela 8, Daugavpils) pamatbudžeta 

programmā „Sociālie pabalsti un atbalsts iedzīvotājiem” par  EUR 800 000 (astoņi simti tūkstoši 

eiro 00 centi)  saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

Pielikumā: 1. Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes  „Komunālās saimniecības pārvalde” 

pamatbudžeta programmas „Investīciju projekti (izņemot ES un citu finanšu 

instrumentu finansētie projekti)” ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 

2021.gadam. 

2. Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Sociālais dienests” pamatbudžeta 

programmas „Sociālie pabalsti un atbalsts iedzīvotājiem” ieņēmumu un izdevumu 

tāmes grozījumi 2021.gadam. 
 

6.§  

 

Par apropriācijas pārdali starp pašvaldības budžeta iestādēm, samazinot Komunālās 

saimniecības pārvaldes apakšprogrammu “Vides objektu investīciju projekti”, 

apropriācijas samazināšanu dalībā konkursā “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027”, 

pamatbudžeta programmā ”Iestādes darbības nodrošināšana” un piešķirot līdzekļus 

vienreizēja pabalsta izmaksai, visām Daugavpils pilētas mājsaimniecībām, izņemot tās, 

kuras saņem pabalstu no pašvaldības atbilstoši Daugavpils pilsētas domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.47 no 2017.gada 14.decembrī(prot.Nr.41, 16§) 

V.Kononovs, A.Elksniņš, I.Kokina, H.Soldatjonoka, J.Dukšinskis, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs 

 

V.Kononovs lūdz grozīt lēmuma projekta nosaukumu un veikt grozījumus apropriācijas 

pārdalē. 

Nosaukumā svītrot vārdus, ”samazinot Komunālās saimniecības pārvaldes apakšprogrammu 

“Vides objektu investīciju projekti”, apropriācijas samazināšanu dalībā konkursā “Eiropas 

kultūras galvaspilsēta 2027”, pamatbudžeta programmā ”Iestādes darbības nodrošināšana””. 

-Veikt apropriācijas samazināšanu Daugavpils pilsētas domes pozīcijā “Iestādes darbības 

nodrošināšanai” kods 2239. 

- Veikt apropriācijas samazināšanu Daugavpils pilsētas domes Kultūras pārvaldes budžeta 

programmā “Kultūras pasākumi”. 

Samazināt Daugavpils pilsētas domes tāmes “Nekustamā īpašuma iegāde, nojaukšana, 

teritoriālā attīstība”. 

- Samazināt Daugavpils pilsētas domes apropriāciju programmā “Investīciju projekti” 

izņemot ES un citu finanšu instrumentu finansētie projekti. 



6 
 

- Samazināt apropriāciju Komunālās saimniecības pārvaldes programmā “Investīciju 

projekti” izņemot ES un citu finanšu instrumentu finansētie projekti. 

- Samazināt “Rezerves fondu” uz 100 000 EUR. 

- Veikt apropriācijas palielināšanu Sociālā dienesta pamatbudžeta programmā “Sociālie 

pabalsti un atbalsts iedzīvotājiem” atbalsts mājsaimniecībām 30 EUR apmērā. 

A.Elksniņš jautā, vai priekšlikumi attiecībā uz Futbola laukuma tribīnēm un  ziemas Stropu 

trases izveidi Jūs piedāvājat atteikties vispār no šīm aktivitātēm, vai īstenot tajās iepirkuma 

procedūras ar atzīmi, ka līgumu slēgt pie atsevišķa domes lēmuma, “Par līdzekļu piešķiršanu” 

un gada laikā atrast nepieciešamo finansējumu? 

V.Kononovs atbild, ka šie piedāvājumi skar 2021.gada budžetu. 

I.Kokina jautā, vai Jūs uzskatāt, ka šie ir tie projekti no kuriem var atteikties, kurus mēs 

noraidām, nevis, lai atbalstītu maznodrošinātos iedzīvotājus, bet, lai vienkārši naudu sadalītu 

visiem? 

V.Kononovs atbild, ka visi iedzīvotāji nenāks. 

H.Soldatjonoka jautā, cik daudz nozīmē ģimenei ar pietiekošiem ienākumiem vienreizējais 

pabalsts 30 EUR? 

V.Kononovs atbild. 

J.Lāčplēsis jautā, vai Jūs varat atrast finanšu līdzekļus ārpus pašvaldības budžeta, lai 

īstenotu savus priekšlikumus? 

V.Kononovs atbild. 

Debates: A.Elksniņš, H.Soldatjonoka, I.Kokina, J.Lāčplēsis, J.Dukšinskis, A.Broks, 

L.Jankovska, A.Gržibovskis. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus izteikt priekšlikumus. 

V.Kononovs izsaka priekšlikumu grozīt lēmuma projekta nosaukumu, svītrot vārdus 

”samazinot Komunālās saimniecības pārvaldes apakšprogrammu “Vides objektu investīciju 

projekti”, apropriācijas samazināšanu dalībā konkursā “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027”, 

pamatbudžeta programmā ”Iestādes darbības nodrošināšana””. 

- Veikt apropriācijas samazināšanu Daugavpils pilsētas domes pozīcijā “Iestādes darbības 

nodrošināšanai” kods 2239. 

- Veikt apropriācijas samazināšanu Daugavpils pilsētas domes Kultūras pārvaldes budžeta 

programmā “Kultūras pasākumi”. 

Samazināt Daugavpils pilsētas domes tāmes “Nekustamā īpašuma iegāde, nojaukšana, 

teritoriālā attīstība”. 

- Samazināt Daugavpils pilsētas domes apropriāciju programmā “Investīciju projekti” 

izņemot ES un citu finanšu instrumentu finansētie projekti. 

- Samazināt apropriāciju Komunālās saimniecības pārvaldes programmā “Investīciju 

projekti” izņemot ES un citu finanšu instrumentu finansētie projekti. 

- Samazināt “Rezerves fondu” uz 100 000 EUR. 

- Veikt apropriācijas palielināšanu Sociālā dienesta pamatbudžeta programmā “Sociālie 

pabalsti un atbalsts iedzīvotājiem” atbalsts mājsaimniecībām 30 EUR apmērā. 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par priekšlikumu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 (R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, 

N.Kožanova, A.Zdanovskis), PRET – 1(A.Broks), ATTURAS – 7(J.Dukšinskis, L.Jankovska, 

R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), Daugavpils pilsētas dome 

nolemj: Priekšlikums nav atbalstīts. 

Deputāts M.Lavrenovs nepiedalās balsojumā. 

 

A.Elksniņš izsaka priekšlikumu, palielināt pozīciju no pozīcijas “Izdevumi neparedzētiem 

gadījumiem” turpinot iepirkuma procedūru visos minētajos projektos. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par priekšlikumu, 



7 
 

atklāti balsojot: PAR – 7 (R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – 8(A.Broks, 

J.Dukšinskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

Daugavpils pilsētas dome nolemj: Priekšlikums nav atbalstīts. 

 

Sēdes vadītājs lūdz balsot par lēmuma projektu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 (R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, A.Zdanovskis), PRET – 1(A.Broks), ATTURAS – 7(J.Dukšinskis, 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), Daugavpils 

pilsētas dome nolemj: Lēmums nav atbalstīts. 

 

Par balsošanas motīviem: A.Elksniņš, J.Lāčplēsis, I.Kokina, V.Kononovs.  

 

 

7.§  

 

Par apropriācijas pārdali pašvaldības budžeta iestādei Komunālās saimniecības 

pārvalde samazinot apakšprogrammu “Vides objektu investīciju projekti” un novirzot 

līdzekļus elektroenerģijas izmaksu kompensācijai par skolēniem, kuri mācās attālināti 

     A.Gržibovskis, J.Dukšinskis, A.Broks, J.Lāčplēsis, V.Kononovs, I.Prelatovs 

 

A.Gržibovskis lūdz grozīt lēmuma projekta nosaukumu un 1.punktu. 

J.Dukšinskis jautā, Jūs ierosināt apmaksāt elektroenerģiju visiem skolēniem, kuri mācās 

Daugavpilī, arī tiem, kuri nav deklarēti, vai tas ir reāli iespējams? 

A.Gržibovskis atbild, ka tas ir iespējams, veicot maksājumus caur Sociālā dienesta datu 

bāzi. 

A.Broks jautā, kāpēc tikai kompensēt elektrību, ja skolēns mājās patērē siltumu, ūdeni, 

kanalizāciju, tualetes papīru, vai to visu nevajadzētu saskaitīt un piedāvāt deputātiem 

izskatīšanai? 

A.Gržibovskis atbalsta priekšlikumu. 

J.Lāčplēsis jautā par skaitītāju rādītājiem? 

A.Gržibovskis atbild. 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus izteikt priekšlikumus. 

A.Gržibovskis lūdz mainīt vārdus lēmuma projekta nosaukumā “pašvaldības budžeta 

iestādei Komunālās saimniecības pārvalde samazinot apakšprogrammu “Vides objektu 

investīciju projekti”” uz vārdiem “Daugavpils pilsētas domes pamatbudžeta programmā 

“Iestādes darbības nodrošināšana”, un izteikt 1.punktu jaunā redakcijā, “Veikt apropriācijas 

samazināšanu Daugavpils pilsētas domes pamatbudžeta programmā “Iestādes darbības 

nodrošināšana” par 169 776 EUR.”. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par priekšlikumu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 (R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – 8(A.Broks, 

J.Dukšinskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

Daugavpils pilsētas dome nolemj: Priekšlikums nav atbalstīts. 

 

Sēdes vadītājs lūdz balsot par lēmuma projektu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 (R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – 8(A.Broks, 

J.Dukšinskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

Daugavpils pilsētas dome nolemj: Lēmums nav atbalstīts. 

 



8 
 

8.§  
 

Par apropriācijas pārdali pašvaldības budžeta iestādei Komunālās saimniecības 

pārvalde samazinot apakšprogrammu “Vides objektu investīciju projekti” un   piešķirt 

līdzekļus COVID-19 izraisīto seku rehabilitācijas programmas finansēšanai 

            N.Kožanova, H.Soldatjonoka, I.Kokina, J.Lāčplēsis, A.Elksniņš,  I.Prelatovs 
 

N.Kožanova lūdz deputātus grozīt lēmuma projekta nosaukumu un 1.punktu. 

H.Soldatjonoka jautā, kāpēc ir aprēķināta šāda summa, kas veic šo medicīnisko 

rehabilitāciju? 

N.Kožanova atbild, ka nevar konkrēti nosaukt, kas to organizēs, jo katram pacientam ir 

savas nepieciešamības. 

H.Soldatjonoka informē, ka ir sazinājusies ar Veselības inspekciju un ir informācija, ka 

tuvākajā laikā valsts piešķirs līdzekļus tieši medicīniskai rehabilitācijai personām, kuras ir 

pārslimojušas Covid-19. 

I.Kokina jautā, vai šo atvieglojumu piedāvā uz  Covid-19 krīzes laiku? 

N.Kožanova atbild. 

J.Lāčplēsis iesaka, pabalstu izmaksāt pēc rehabilitācijas saņemšanas. 

N.Kožanova piedāvā izmaksāt vienreizēju pabalstu, jo Sociālam dienestam palielinātos 

darba slodze. 

Debates: A.Elksniņš. 
 

Sēdes vadītājs lūdz izteikt priekšlikumus. 

N.Kožanova lūdz mainīt lēmums projekta nosaukumā vārdus “pašvaldības budžeta iestādei 

Komunālās saimniecības pārvalde samazinot apakšprogrammu “Vides objektu investīciju 

projekti”” uz vārdiem “Daugavpils pilsētas domes pamatbudžeta programmā “Iestādes darbības 

nodrošināšana”, un grozīt lēmuma projekta 1.punktu, “1. Veikt apropriācijas samazināšanu 

Daugavpils pilsētas domes pamatbudžeta programmā “Iestādes darbības nodrošināšana” 

apakšprogrammā “Pārējie nekvalificētie pakalpojumi” par  100 000 EUR, apakšprogrammā 

“Investīciju projekti” izņemot ES un citu finanšu instrumentu finansētie projekti par 50 000 

EUR, 
 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par priekšlikumu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 (R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – 8(A.Broks, 

J.Dukšinskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

Daugavpils pilsētas dome nolemj: Priekšlikums nav atbalstīts. 
 

Sēdes vadītājs lūdz balsot par lēmuma projektu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 (R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – 8(A.Broks, 

J.Dukšinskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

Daugavpils pilsētas dome nolemj: Lēmums nav atbalstīts. 
 

9.§  

Par apropriācijas pārdali starp pašvaldības budžeta iestādēm, samazinot Komunālās 

saimniecības pārvaldes apakšprogrammu “Vides objektu investīciju projekti” un 

piešķirot līdzekļus trešās grupas(kuriem nav trūcīga un maznodrošinātā statusa) 

invalīdiem bezmaksas braukšanas finansēšanai 

                                                V.Kononovs, I.Prelatovs 

V.Kononovs lūdz labot lēmuma projekta nosaukumu, svītrot vārdus, “Komunālās 

saimniecības pārvaldes apakšprogrammu “Vides objektu investīciju projekti”, labot 2.punktā 

ciparus “360 000” uz “290 000 EUR”, un kā finansēšanas avotu piedāvā sekojošo: 



9 
 

Veikt apropriācijas samazināšanu Daugavpils pilsētas domes programmā “Pārējie 

neklasificētie pakalpojumi” publikācijas, mārketings 200 000 EUR. 

Veikt apropriācijas samazināšanu Daugavpils pilsētas domes programmā “Nekustamā 

īpašuma iegāde, nojaukšana, teritoriālā attīstība” 70 000 EUR, un 20 000 EUR nofinansēt no 

pašvaldības Rezerves fonda. 

Veikt apropriācijas palielinājumu Daugavpils pilsētas Sociālā dienesta pamatbudžeta 

programmā “Sociālie pabalsti un atbalsts iedzīvotājiem” 290 000 EUR, bezmaksas braukšanai 

trešās grupas invalīdiem, kuriem nav statusa. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par priekšlikumu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 (R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – 7(A.Broks, 

J.Dukšinskis, R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), Daugavpils 

pilsētas dome nolemj: Priekšlikums nav atbalstīts. 

 

Sēdes vadītājs lūdz balsot par lēmuma projektu, 

atklāti balsojot: PAR – 7 (R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – 7(A.Broks, 

J.Dukšinskis, R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), Daugavpils 

pilsētas dome nolemj: Lēmums nav atbalstīts. 

Deputāte L.Jankovska nepiedalās balsojumā. 

 

 

10.§  

 

Par apropriācijas pārdali starp pašvaldības budžeta iestādēm, samazinot Komunālās 

saimniecības pārvaldes apakšprogrammu “Vides objektu investīciju projekti” palielinot 

apropriāciju nekustamā īpašuma iegādei bijušā sanatorija “Mežciems” teritorijā 

          M.Lavrenovs, A.Zdanovskis, J.Lāčplēsis, I.Kokina, I.Prelatovs 

 

M.Lavrenovs lūdz grozīt lēmuma projekta nosaukumu un 1.punktā grozīt finansēšanas 

avotu: 

       Veikt apropriācijas  samazināšanu Daugavpils pilsētas domes programmā “Iestādes 

darbības nodrošināšana”, kods 2239, 100 000 EUR. 

Veikt apropriācijas  samazināšanu Daugavpils pilsētas domes Kultūras pārvaldes budžeta 

programmā “Kultūras pasākumi” 200 000 EUR. 

A.Zdanovskis jautā, kāpēc šis jautājums parādījās tieši tagad? 

M.Lavrenovs atbild, ka cer atrast šim objektam līdzekļus. 

J.Lāčplēsis jautā, par cik Jūs piedāvājat nopirkt domei šo objektu? 

M.Lavrenovs atbild. 

I.Kokina jautā, vai īpašnieks ir gatavs objektu pārdot? 

M.Lavrenovs atbild, ka jāsāk ar īpašniekiem veikt pārrunas. 

J.Lāčplēsis jautā, vai pirms lēmuma projekta uzsākšanas ir veiktas pārrunas ar īpašnieku. 

M.Lavrenovs atbild, ka tieši ar īpašnieku nav veiktas pārrunas. 

Debates: A.Broks, A.Zdanovskis, I.Kokina, V.Kononovs, J.Lāčplēsis. 

A.Elksniņš lūdz piefiksēt: “Domei pieņemt lēmumu minētā atbalsta pasākuma realizēšanu, 

izpilddirektorei, priekšsēdētājam pārbaudīt domes priekšsēdētāja vietnieka darbu attiecībā uz 

nekustamā īpašuma iegādi. 

 

Sēdes vadītājs lūdz izteikt priekšlikumus. 

M.Lavrenovs izsaka priekšlikumu: “Par apropriācijas pārdali starp pašvaldības budžeta 

iestādēm samazinot programmu no Daugavpils pilsētas domes Kultūras pārvaldes budžeta 



10 
 

programmas “Kultūras pasākumi, un Daugavpils pilsētas domes programmā “Iestādes darbības 

nodrošināšana” kods 2239. Palielināt apropriāciju nekustamā īpašuma iegādei bijušās 

sanatorijas “Mežciems” teritorijā.”. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par priekšlikumu, 

atklāti balsojot: PAR – 5  (A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs), PRET – nav, ATTURAS – 7(A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, R.Joksts, 

I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), Daugavpils pilsētas dome 

nolemj: Priekšlikums nav atbalstīts. 

 

Sēdes vadītājs lūdz balsot par lēmuma projektu, 

atklāti balsojot: PAR – 5 (A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs), PRET – nav, ATTURAS – 7(A.Broks, J.Dukšinskis, R.Joksts, I.Kokina, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

Lēmums nav atbalstīts. 

 

Sēdi slēdz plkst. 18.10 

   

 

Sēdes vadītājs:   

Domes priekšsēdētājs                (personiskais paraksts)                           I.Prelatovs  

                                                                                                                                                        

 

 

Protokoliste                                (personiskais paraksts)                          S.Rimicāne                                                                                        

 

 


